[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № ___
КУПЛИ – ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА

город Хабаровск							              «___» ______ 202___ года

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ХАБАРОВСКИЙ ЗАВОД ИМЕНИ А.М.ГОРЬКОГО», в лице конкурсного управляющего Заплавы Владимира Христиановича, действующего на основании определения Арбитражного суда Хабаровского края от 16.08.2024 г. по делу № А73-9694/2023, именуемое в дальнейшем «Продавец», ПАО «ХАБСУДМАШ», с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________, действующ___ на основании _____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	Продавец обязуется передать принадлежащее ему на праве собственности имущество, указанное в п.1.2. настоящего Договора, в собственность Покупателю на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Покупатель обязуется принять имущество и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
 По настоящему договору реализуется имущество должника – стратегического предприятия, которое предназначено для осуществления деятельности, связанной с выполнением работ по государственному оборонному заказу, обеспечением федеральных государственных нужд в области поддержания обороноспособности и безопасности Российской Федерации.
1.2.	Предметом настоящего Договора является следующее имущество (далее по тексту - «Объект продажи»):
Лот № 1:

	№ п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	Код (номенклатурный номер)/ инвентарный номер
	Количество
	Единица измерения

1.3. Покупатель гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора обладает действующими лицензиями на производство вооружения и военной техники, и (или) лицензиями на разработку, производство, испытание, установку, монтаж, техническое обслуживание, ремонт, утилизацию и реализацию вооружения и военной техники.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. [bookmark: _Ref89149381]Продавец обязуется:
· передать Покупателю по акту приема-передачи, подписываемому сторонами, Объект продажи, указанный в пункте 1.2. настоящего Договора, после выполнения Покупателем обязанности по оплате Объекта продажи в полном объеме;
· одновременно с передачей Объекта продажи передать Покупателю все относящиеся к нему документы;
· осуществлять все необходимые действия, зависящие от Продавца, и представлять все имеющиеся документы для регистрации Объекта продажи за Покупателем (в случае, если объект продажи подлежит регистрации).

2.2. Покупатель обязуется:
· оплатить приобретаемый Объект продажи в порядке, определенном разделом 3 настоящего Договора;
· принять Объект продажи в момент передачи по передаточному акту, подписываемому сторонами, в соответствии с условиями настоящего Договора;
· Выполнить в срок и в полном объеме условия Конкурса, изложенные в разделе 4 настоящего Договора, руководствуясь положениями пунктов 7, 9 ст. 195 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»;
· соблюдать требования, предъявляемые законодательством Российской Федерации, к лицам, осуществляющим соответствующие виды деятельности;
· не разглашать ставшие ему известными в ходе исполнения настоящего договора сведения, составляющие государственную, коммерческую и иную охраняемую законом тайну;
· нести расходы по заключению настоящего Договора, регистрации перехода прав на Объект продажи;
· нести все расходы, связанные с содержанием, эксплуатацией и обслуживанием (охрана и др.) с момента подписания Акта приема-передачи.

3. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1.	Стоимость Объекта продажи, указанного в п. 1.2, Стороны определяют в размере предложения о цене имущества, представленного Победителем торгов по продаже имущества ПАО «ХАБСУДМАШ», на торгах № _______________.
3.2.	Указанная в п. 3.1 настоящего Договора цена, установленная на торгах, указана в Протоколе результатов торгов по продаже имущества ПАО «ХАБСУДМАШ» № ______________ от ___ «________» 202___ г., и составляет _______________ рублей ______ копеек. Цена является окончательной и изменению не подлежит.
3.3.	Покупатель оплачивает Продавцу стоимость Объекта продажи, указанную в п. 3.2 настоящего Договора, за минусом суммы задатка в размере __________________ рублей _______ коп., что составляет ______________________________ рублей _____ коп.
3.4.	Покупатель обязуется оплатить цену Объекта продажи, указанную в п. 3.3 настоящего Договора, не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетные счета Продавца. Оплата осуществляется в рублях.
Оплата Покупателем Продавцу суммы, указанной в п.3.3 настоящего Договора, осуществляется путем перечисления денежных средств следующим образом:
- денежные средства в сумме _______________________ рублей _______ коп. перечисляются на расчетный счет ПАО «ХАБСУДМАШ» (ИНН/ОГРН: 2702010074/1022701279655)   № 40702810620150002841 в ТКБ БАНК ПАО (к\с 30101810800000000388, БИК 044525388).
3.5.	Днем получения оплаты считается день поступления денежных средств, указанных в п.3.3 настоящего договора, в полном объеме на счета Продавца, в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
3.6. В случае если покупателем, заключившим по результатам торгов, договор купли-продажи имущества Продавца, в течение установленного в п.3.4 настоящего Договора срока не была произведена оплата этого имущества в полном объёме, а также в порядке, предусмотренном настоящим Договором, Продавец имеет право направить Покупателю уведомление об отказе от исполнения договора в одностороннем порядке и о расторжении настоящего Договора в соответствии со ст.450, ст.450.1 ГК РФ. С даты направления такого уведомления договор купли-продажи считается расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке. При этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток и иные уплаченные ранее денежные средства.
3.7. 	Объект продажи, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора, подлежит передаче покупателю в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня исполнения покупателем в полном объеме обязанности по оплате настоящего Договора.

4. УСЛОВИЯ КОНКУРСА, ПОРЯДОК ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ
4.1. Покупатель обязан выполнить следующие условия конкурса:
- Обеспечить сохранение целевого назначения указанного в п.п. 1.1-1.2 Договора имущества и имущества мобилизационного назначения (объекта продажи): осуществление деятельности, связанной с выполнением работ по государственному оборонному заказу, обеспечением федеральных государственных нужд в области поддержания обороноспособности и безопасности Российской Федерации;
- Выполнять договоры, связанные с выполнением работ по государственному оборонному заказу, обеспечением федеральных государственных нужд в области поддержания обороноспособности и безопасности Российской Федерации.
4.2. В соответствии с п. 9 ст. 195 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» федеральный орган исполнительной власти, обеспечивающий реализацию единой государственной политики в отрасли экономики, в которой осуществляет деятельность Продавец, заключает с Покупателем имущества (объекта продажи) соглашение об исполнении условий конкурса.
В случае существенного нарушения или неисполнения Покупателем соглашения об исполнении условий конкурса эти соглашение и договор купли-продажи такого имущества (объекта продажи)  могут быть расторгнуты арбитражным судом по иску указанного федерального органа. В случае расторжения арбитражным судом указанных соглашения и договора купли-продажи такое имущество (объект продажи) подлежит передаче в федеральную собственность в порядке, установленном федеральным законом.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.	В случае возникновения споров по вопросам исполнения настоящего Договора, стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров между собой.
6.2.	Разногласия, по которым стороны не достигнут договоренности, будут рассматриваться в Арбитражном суде Хабаровского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.	Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
7.2.	Договор считается исполненным с момента перехода права собственности на Объект продажи к Покупателю, выплаты в полном объеме Покупателем Продавцу денежной суммы, предусмотренной настоящим Договором, а также при исполнении Покупателем условий конкурса, указанных в разделе 4 настоящего Договора.
7.3.	Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 (один) экземпляр для Продавца, 1 (один)  экземпляр для Покупателя, 1 (один)  экземпляр по месту государственной регистрации.

1. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:						ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПАО «ХАБСУДМАШ»

	Адрес регистрации: 680052, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Гагарина, д.22
Адрес для корреспонденции: 115455, г. Москва, а/я 28
ИНН /ОГРН: 2702010074/1022701279655
Расчетный счет №: 40702810620150002841 в ТКБ БАНК ПАО (к\с 30101810800000000388, БИК 044525388)

Конкурсный управляющий
___________________/ Заплава В.Х. /
 (Подпись)                                (Ф. И. О.)

МП

	_____________________/ _____________/

М.П.

1